-22.00%、-12.70%、-7.33%。

②根据《2016年半年度报告》，公司2016年上半年营业收入达到10,280,514.49元，

比上年同期增长104.84%，且预计该收入增长仍将继续。因此，本次计算以104.84%作为

2016年全年及未来两年的预计营业收入增长率，是合理的、符合公司发展现状的。

根据以上测算过程，未来两年公司营运资金净需求量=598.80-46.08=552.72

万元。公司拟定本次募集资金总额不超过 500.00 万元，全部用于补充流动资金，

具有合理性。

(八) 募集资金专项账户的设立及资金存放和管理情况

2016 年 7 月 7 日至 7 月 11 日，发行对象对本次发行的股份进行缴款认购，

缴款账户为公司为本次发行设立的增资专户（开户行：中国光大银行股份有限公

司上海北外滩支行，账号：76350188000172425）。截止 2016 年 7 月 11 日，公司

收到发行对象缴纳的认购款项 5,000,000.00 元。

2016 年 7 月 25 日，公司向全国股份转让系统提交股票发行备案材料，在备

案材料审查过程中，全国股份转让系统于 2016 年 8 月 8 日发布上述《关于发布<

挂牌公司股票发行常见问题解答（三）——募集资金管理、认购协议中特殊条款、

特殊类型挂牌公司融资>的通知》。

为执行上述通知文件的相关规定，公司于 2016 年 9 月 7 日召开第一届董事

会第十五次会议，审议通过《设立募集资金专项账户及签订三方监管协议的议

案》、《关于制定<募集资金管理制度>的议案》等相关议案。

2016 年 9 月 23 日，公司将本次募集资金 500.00 万元由原增资专户转入在中

国光大银行股份有限公司上海北外滩支行新设立的募集资金专项账户（账号：

76350188000176933）；同日，公司与主办券商东北证券、中国光大银行股份有限

公司上海北外滩支行签订了《募集资金三方监管协议》。

因此，公司已根据监管要求，设立募集资金专项账户，将本次发行募集资金

转至该专项账户，并与主办券商 、募集资金存放的商业银行签订了《三方监管

协议》，对募集资金实行专户管理。

12

(九) 是否提前使用募集资金

2016年9月23日，公司将本次募集资金500万元由原增资专户转入在中国光大

银行股份有限公司上海北外滩支行新设立的募集资金专项账户（账号：

76350188000176933），不存在提前使用募集资金的情形。

二、发行前后相关情况对比

(一) 发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 徐东方 6,470,263 38.0604 6,269,793

2 王泳 4,251,282 25.0075 4,251,282

3 梁俊 4,251,281 25.0075 4,251,281

4 周佳 801,894 4.717 0

5 张祎 612,643 3.6038 572,548

6 王斐燕 452,264 2.6604 452,264

7 胡敏 160,373 0.9434 0

合计 17,000,000 100.00 15,797,168

2. 本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 徐东方 6,470,263 35.9459 6,269,793

2 王泳 4,251,282 23.6182 4,251,282

3 梁俊 4,251,281 23.6182 4,251,281

4 周佳 801,894 4.4550 0

5 张祎 612,643 3.4036 572,548

6 东北证券 500,000 2.7778 0

7 王斐燕 452,264 2.5126 452,264

8 上海证券 200,000 1.1111 0

9 胡敏 160,373 0.8910 0

10 国海证券 100,000 0.5556 0

11 光大证券 100,000 0.5556 0

13

12
万家共赢天成股权投

资专项资产管理计划
100,000 0.5556 0

合计 18,000,000 100.00 15,797,168

(二) 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无

限

售

条

件

的

股

份

1、控股股东、实际控制人 200,470 1.1792 200,470 1.1137

2、董事、监事及高级管理人员 40,095 0.2359 40,095 0.2228

3、核心员工 - - - -

4、其它 962,267 5.6603 1,962,267 10.9015

无限售条件的股份合计 1,202,832 7.0755 2,202,832 12.2380

有

限

售

条

件

的

股

份

1、控股股东、实际控制人 10,521,075 61.8887 10,521,075 58.4504

2、董事、监事及高级管理人员 1,024,812 6.0283 1,024,812 5.6934

3、核心员工 - - - -

4、其它 4,251,281 25.0075 4,251,281 23.6182

有限售条件的流通股合计 15,797,168 92.9245 15,797,168 87.7620

总股本 17,000,000 100.00 18,000,000 100.00

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为7名；本次股票发行增加5名新股东，发行完成后，公

司股东总人数为12名。

3. 资产结构变动情况

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2014年12月31日 2015年12月31日 2015年12月31日

流动资产（元） 4,844,573.83 6,615,483.01 11,615,483.01

非流动资产（元） 789,046.85 2,749,221.31 2,749,221.31

资产总计（元） 5,633,620.68 9,364,704.32 14,364,704.32

负债总计（元） 1,458,141.20
 3,902,788.18 3,902,788.18

14

所有者权益合计（元） 4,175,479.48 5,461,916.14 10,461,916.10

4. 业务结构变动情况

本次股票发行前，公司是一家业务范围覆盖媒体发布、多媒体整合营销、互

联网等领域的文化传媒公司。公司传统业务围绕母婴领域提供多媒体整合营销服

务，主营业务分为四大类：自有媒体、代理媒体、公关活动、杂志零售。

本次股票发行募集资金的用途为：补充运营资金，支持公司主营业务的持续

发展。

股票发行完成后，公司的业务仍然是在母婴领域内提供多媒体整合营销服务

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前，公司控股股东及实际控制人为徐东方、王泳，其中徐东方持有

公司38.0604%股份，王泳持有公司25.0075%股份，两人合计持有公司63.0679%

的股份，并且签署了一致行动协议，且均在公司担任重要职务。本次发行后，两

人合计持股比例虽然有所下降，但仍达到59.5641%，因此仍是公司控股股东及实

际控制人。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编号 股东姓名 任职
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例（%）

1 徐东方 董事长 6,470,263 38.0604 6,470,263 35.9459

2 王泳 董事、总经理 4,251,282 25.0075 4,251,282 23.6182

3 张祎

董事、运营总

监、董事会秘

书

612,643 3.6038 612,643 3.4036

4 王斐燕
董事、财务总

监
452,264 2.6604 452,264 2.5126

合计 11,786,452 69.3321 11,786,452 65.4803

(三) 发行后主要财务指标变化

15

项目 股票发行后摊薄后  2015年度 2014年度

每股收益（元）  -0.26 -0.89 0.13

净资产收益率（%）  -48.01 -74.60 28.50

每股经营活动产生的现

金流量净额（元）
-0.18 -0.62 -0.39

项目 股票发行后摊薄后 2015年12月31日 2014年12月31日

每股净资产（元）  0.58 1.03 0.83

资产负债率(母公司 )

（%）
27.17 41.68 25.88

流动比率  2.98 1.70 3.32

速动比率  2.98 1.70 3.32

注：本次股票发行后的财务指标依据经审计的 2015 年 12 月 31 日和 2015

年度财务报告相关财务数据，并按照股票发行完成后总股本摊薄测算。其中每股

收益和每股经营活动产生的现金流量净额分别用 2015 年度的净利润和经营活动

产生的现金流量净额除以增资后股本 18,000,000 股；净资产收益率为 2015 年度

的净利润除以年初净资产和增资后 2015 年 12 月 31 日的数据计算。

三、新增股份限售安排

本次发行后，所有新增股份均无限售安排，发行对象也无自愿锁定承诺，可

以一次性进入全国中小企业股份转让系统进行公开转让。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

主办券商东北证券股份有限公司为公司本次股票发行出具了《东北证券股份

有限公司关于上海至臻文化传媒股份有限公司股票发行合法合规性意见》（以下

简称“《合法合规意见》”）。《合法合规意见》关于本次股票发行合法合规性

的结论性意见如下：

(一) 关于本次股票发行是否符合豁免申请核准条件的意见

公司本次股票发行股权登记日（2016年6月24日）在册股东人数为7名，均为

自然人；本次发行新增5名股东，发行后公司股东总人数为12名，未超过200人，

符合《非上市公众公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发

16

行的条件。

(二) 关于公司治理机制规范性的意见

上海至臻文化传媒股份有限公司制定的《公司章程》内容符合《非上市公众